
Μαρούσι, 16-06-2009
ΑΠ. 5  27  /  039     

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έγκριση  Αποτελεσμάτων  Δημόσιας  Διαβούλευσης  Αναφορικά  με  τη 
Διερεύνηση Χορήγησης Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων στη Ζώνη 
των 2,6 GHz

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη :

α. το Ν. 3431/2006 «Περί Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και Άλλες Διατάξεις» 
(ΦΕΚ 13/Α΄/3-3-2006) και ιδίως το Άρθρο 12, στοιχεία ιζ,  ιη και ιθ,  το 
Άρθρο 17, το Άρθρο 24, παράγραφοι 4-9 αυτού και το Άρθρο 25, 

β. το Ν.1843/1989 «Κύρωση Τελικών Πράξεων της Παγκόσμιας Διοικητικής 
Διάσκεψης Ραδιοεπικοινωνιών (Γενεύη 1979)» (ΦΕΚ 96/Α/1989),

γ. την Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 2008/477/ΕΚ 
της 13ης Ιουνίου 2008,

δ. την Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εθνικής Άμυνας και Μεταφορών και 
Επικοινωνιών  αριθ.  17225/655/2006  «Έγκριση  Εθνικού  Κανονισμού 
Κατανομής  Ζωνών  Συχνοτήτων»  (ΦΕΚ  399/Β/2006)  όπως  ισχύει 
τροποποιημένη με την αριθμ. 38960/1619/2008 (ΦΕΚ 1979/Β/2008),

ε. την  ΑΠ.  390/3/13-6-2006  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  «Κανονισμός  Γενικών 
Αδειών», (ΦΕΚ 748/Β/21-6-2006),

στ. την ΑΠ. 390/1/13-6-2006 Απόφαση της ΕΕΤΤ «Κανονισμός Χρήσης και 
Χορήγησης  Δικαιωμάτων  Χρήσης  Ραδιοσυχνοτήτων  υπό  Καθεστώς 
Γενικής Άδειας για την Παροχή Δικτύων ή/και Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών», (ΦΕΚ 750/Β/21-6-2006),

ζ. την ΑΠ. 521/32/5-5-2009 Απόφαση της ΕΕΤΤ «Κανονισμός Όρων Χρήσης 
Μεμονωμένων  Ραδιοσυχνοτήτων  ή  Ζωνών  Ραδιοσυχνοτήτων»  (ΦΕΚ 
1010/Β/28-5-2009),

η. την ΑΠ. 375/10/14-2-2006 Απόφαση της ΕΕΤΤ «Κανονισμός Διαδικασίας 
Δημόσιας Διαβούλευσης» (ΦΕΚ314/Β/16.03.2006),



θ. την  με  Αρ.  Πρωτ.  κατάθεσης  ΕΕΤΤ  17400/2-4-2009  απάντηση  του 
οργανισμού WiMAX Forum στη Δημόσια Διαβούλευση,

ι. την  με  Αρ.  Πρωτ.  κατάθεσης  ΕΕΤΤ  17744/6-4-2009  απάντηση  της 
εταιρείας ERICSSON HELLAS στη Δημόσια Διαβούλευση,

ια. την  με  Αρ.  Πρωτ.  κατάθεσης  ΕΕΤΤ  17751/6-4-2009  απάντηση  της 
εταιρείας  WIND ΕΛΛΑΣ  ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ  στη  Δημόσια 
Διαβούλευση,

ιβ. την  με  Αρ.  Πρωτ.  κατάθεσης  ΕΕΤΤ  17754/6-4-2009  απάντηση  της 
εταιρείας  CRAIG ΑΣΥΡΜΑΤΕΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΛΛΑΣ στη Δημόσια 
Διαβούλευση,

ιγ. την  με  Αρ.  Πρωτ.  κατάθεσης  ΕΕΤΤ  17759/6-4-2009  απάντηση  της 
εταιρείας  NOKIA / NOKIA SIEMENS NETWORKS στη  Δημόσια 
Διαβούλευση,

ιδ. την  με  Αρ.  Πρωτ.  κατάθεσης  ΕΕΤΤ  17805/6-4-2009  απάντηση  της 
εταιρείας INTEL στη Δημόσια Διαβούλευση,

ιε. την  με  Αρ.  Πρωτ.  κατάθεσης  ΕΕΤΤ  17874/6-4-2009  απάντηση  της 
εταιρείας  COSMOTE  ΚΙΝΗΤΕΣ  ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ  στη  Δημόσια 
Διαβούλευση,

ιστ. την  με  Αρ.  Πρωτ.  κατάθεσης  ΕΕΤΤ  17976/7-4-2009  απάντηση  της 
εταιρείας COSMOLINE στη Δημόσια Διαβούλευση,

ιζ. την  με  Αρ.  Πρωτ.  κατάθεσης  ΕΕΤΤ  18055/7-4-2009  απάντηση  της 
εταιρείας GEOCOMMUNICATION στη Δημόσια Διαβούλευση,

ιη. την  με  Αρ.  Πρωτ.  κατάθεσης  ΕΕΤΤ  18137/7-4-2009  απάντηση  της 
εταιρείας VODAFONE-ΠΑΝΑΦΟΝ στη Δημόσια Διαβούλευση,

ιθ. την  με  Αρ.  Πρωτ.  κατάθεσης  ΕΕΤΤ  18802/7-4-2009  απάντηση  της 
εταιρείας FORTHNET στη Δημόσια Διαβούλευση,

κ. την με Αρ. Πρωτ. κατάθεσης ΕΕΤΤ ΕΜΠ. ΥΠΗΡ 2271/7-4-2009 απάντηση 
της εταιρείας ΟΤΕ στη Δημόσια Διαβούλευση,

η. την Εισήγηση αριθ.  17085/Φ.600/12-6-2009 της αρμόδιας Υπηρεσίας της 
ΕΕΤΤ, με επισυναπτόμενα τα  Αποτελέσματα της Δημόσιας Διαβούλευσης 
της ΕΕΤΤ αναφορικά με τη Διερεύνηση Χορήγησης Δικαιωμάτων Χρήσης 
Ραδιοσυχνοτήτων στη Ζώνη των 2,6 GHz,

2



και ύστερα από προφορική εισήγηση και των Προέδρου και Αντιπροέδρου της 
ΕΕΤΤ (κ. Κουλούρη),

Αποφασίζει :

1. Εγκρίνει   τα συνημμένα στην Εισήγηση αριθ. 17085/Φ.600/12-6-2009 της 
αρμόδιας  Υπηρεσίας  της  ΕΕΤΤ,  αποτελέσματα  της  Δημόσιας 
Διαβούλευσης  που περιέχουν τις απόψεις που υπέβαλαν οι ενδιαφερόμενοι 
φορείς αναφορικά  με  τη  Διερεύνηση  Χορήγησης  Δικαιωμάτων  Χρήσης 
Ραδιοσυχνοτήτων στη Ζώνη των 2,6 GHz. 

2. Εντέλλεται   την καταχώρηση των αποτελεσμάτων αυτών στην ιστοσελίδα 
της ΕΕΤΤ. 

                                                                                            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καθηγητής  Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ

Ανακοίνωση/ Εσωτερική Διανομή :
1.   Διεύθυνση Φάσματος
2. Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών

3


